№ 15 (114)

29.11.2021

года

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения

Раздел I. Постановление Администрации
Усть – Ницинского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2021 № 255
с. Усть – Ницинское

О назначении и проведении общественных обсуждений по
обсуждению проекта планировки и проекта межевания на
территории Усть-Ницинского сельского поселения для

размещения линейного объекта: «Реконструкция автомобильной
дороги «Подъезд к д. Ермолина от км 36+549 а/д «с.

Краснослободское – с. Липчинское – гр. Тюменской области» на
территории Слободо-Туринского муниципального района»

В целях обеспечения участия населения Усть-Ницинского
сельского поселения в решении вопросов местного значения,
руководствуясь частью 20 статьи 45, статьей 46 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Решением Думы Усть-
Ницинского сельского поселения от 01.02.2019 № 106-НПА «Об
утверждении Положения об организации и проведении
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности на территории Усть-Ницинского
сельского поселения», Уставом Усть-Ницинского сельского
поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по обсуждению
проекта планировки и проекта межевания на территории Усть-
Ницинского сельского поселения для размещения линейного объекта:
«Реконструкция автомобильной дороги «Подъезд к д. Ермолина от
км 36+549 а/д «с. Краснослободское – с. Липчинское – гр. Тюменской
области» на территории Слободо-Туринского муниципального
района, Свердловской области» (далее по тексту – Проект).

2. Создать комиссию по подготовке общественных
обсуждений в составе:

Председатель комиссии: Лукин Александр Сергеевич - Глава
Усть-Ницинского сельского поселения;

Заместитель председателя: Огиевич Алёна Анатольевна -
заместитель главы администрации Усть-Ницинского сельского
поселения;

Секретарь комиссии: Мочалова Оксана Викторовна -
ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского
поселения;

Члены комиссии:

Аксёнова Ольга Оттовна – ведущий специалист
администрации Усть-Ницинского сельского поселения;

Аксенов Андрей Борисович - специалист 1 категории
администрации Усть-Ницинского сельского поселения;

3. Установить следующий порядок ознакомления с проектом
планировки и проектом межевания на территории Усть-Ницинского
сельского поселения для размещения линейного объекта:
«Реконструкция автомобильной дороги «Подъезд к д. Ермолина от
км 36+549 а/д «с. Краснослободское – с. Липчинское – гр. Тюменской
области» на территории Слободо-Туринского муниципального
района»: заинтересованные лица могут ознакомиться с проектом по
адресу: Свердловская обл., Слободо-Туринский район, с. Усть-
Ницинское, ул. Шанаурина, д. 34, каб. № 7 и на официальном сайте
Усть – Ницинского сельского поселения в информацинно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-ницинское.рф. в
разделе «Общественное обсуждение».

4. Установить срок обсуждения проекта планировки и
проекта межевания на территории Усть-Ницинского сельского
поселения для размещения линейного объекта: «Реконструкция
автомобильной дороги «Подъезд к д. Ермолина от км 36+549 а/д «с.
Краснослободское – с. Липчинское – гр. Тюменской области» на
территории Слободо-Туринского муниципального района» с 29
ноября 2021 года по 28 декабря 2021 года.

5. Определить следующий порядок обращения
заинтересованных лиц по поводу внесения предложений и замечаний
по вопросам, вынесенным на рассмотрение общественных
обсуждений: заинтересованные лица вправе в период с 29 ноября
2021 года по 28 декабря 2021 года направлять свои предложения и
замечания по проекту планировки и проекту межевания на
территории Усть-Ницинского сельского поселения для размещения
линейного объекта: «Реконструкция автомобильной дороги «Подъезд
к д. Ермолина от км 36+549 а/д «с. Краснослободское – с.
Липчинское – гр. Тюменской области» на территории Слободо-
Туринского муниципального района», для включения их в протокол
общественных обсуждений по адресу: Свердловская обл., Слободо-
Туринский район, с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина, д. 34, каб. №7.

6. Комиссии по подготовке общественных обсуждений:
1) принимать от заинтересованных лиц предложения,

замечания и рекомендации по обсуждаемому проекту;
2) подготовить и провести общественные обсуждения по

обсуждению Проекта;
3) опубликовать протокол о результатах общественных

обсуждений по указанному проекту.
7. Опубликовать настоящее постановление в

«Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения»
и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского
поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
www.усть-ницинское.рф.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

И.о. Главы Усть-Ницинского
сельского поселения А.А. Огиевич

1. ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ. Чертеж и межевание территории

СХЕМА УСТАНАВЛИВАЕМЫХ СЕРВИТУТОВ

Схема фактического межевания

2. ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ
Схема расположения элемента

Схема движения транспорта

Схема вертикальной планировки

Схема конструктивных и планировочных решений

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ
1.Чертеж границ зон планируемого размещения линейного объекта,
подлежащего реконструкции

3. Чертеж красных линий

Раздел II Официальные сообщения и материалы, в том числе
информационного характера

Раздел III Антикоррупционное просвещение граждан.

9 декабря — Международный день борьбы
с коррупцией

9 декабря ежегодно, начиная с 2004 года, отмечается Международный день борьбы с коррупцией. Дата —
9 декабря — назначена 31 октября 2003 года инициативой Генеральной ассамблеи организации
объединенных наций (ООН) на политической конференции в мексиканском городе Мерида.
Представители ста государств, в том числе и Россия в течение трёх дней поставили подпись под этим
международным документом, который вступил в силу в декабре 2005 года. Действия этого всемирного
Договора – Конвенции в настоящее время распространяется в 173 государствах мира.

Всемирная борьба с коррупцией предусматривает различные меры и мероприятия по ее предупреждению,
наказанию виновных лиц, механизмы сотрудничества между народами, обязывает государство
целенаправленно проводить против коррупционную политику, назначать специальные органы
профилактики и ликвидации этого разрушающего основы бытия общества явления.

В рамках антикоррупционных мероприятий во многих странах всего мира 9 декабря проходят шествия,
встречи, митинги, конференции, семинары, приуроченные ко Всемирному дню борьбы против коррупции.
В организациях происходят заседания трудовых коллективов с проведением бесед, зачитыванием лекций
и обращений к сотрудникам, клиентам предприятий с содержанием информации об антикоррупционной
направленности.

Понятие "коррупция", трактуется как злоупотребление государственной властью с целью получения
выгоды в личных интересах либо в целях третьих лиц или групп. Сюда же относятся и все известные
способы незаконного присвоения общественных средств для частного применения.

Коррупция бывает нескольких видов: взяточничество, незаконное присвоение товаров и услуг,
предназначенных для общественного потребления, кумовство (когда при приеме на работу предпочтение
отдается членам семьи), оказание влияния при выработке законов и правил в целях получения личной
выгоды.
Для уголовно-правового обеспечения противодействия коррупции Уголовный кодекс Российской
Федерации устанавливает ответственность за совершение коррупционных преступлений. Среди них
наиболее распространенным и опасным является взяточничество. Оно посягает на основы
государственной власти, нарушает нормальную управленческую деятельность государственных и
муниципальных органов и учреждений, подрывает их авторитет, деформирует правосознание граждан,
создавая у них представление о возможности удовлетворения личных и коллективных интересов путем
подкупа должностных лиц, препятствует конкуренции, затрудняет экономическое развитие.

Президентом Российской Федерации задача борьбы с коррупцией поставлена как приоритетная. В России
проделана большая работа по принятию антикоррупционных мер как в области профилактики коррупции,
так и ее пресечению. Создана новая законодательная база, приняты организационные меры и
активизирована деятельность правоохранительных органов.

При Президенте Российской Федерации создан рабочий орган — Совет по противодействию коррупции.
Он координирует все антикоррупционные усилия государства и оперативно рассматривает практические
вопросы реализации государственной антикоррупционной политики.

Принят Федеральный закон № 273-ФЗ от 25 декабря 2008 года "О противодействии коррупции". В нем
установлены основные принципы противодействия коррупции, правовые и организационные основы ее
предупреждения и борьбы с ней, приведение к снижению и ликвидации последствий коррупционных
правонарушений.

Утверждены основы Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальный план
противодействия ей.

Информационный вестник
Усть – Ницинского сельского поселения
№ 15 (114) 29.11.2021 года
Год основания издания – 2014.
Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, Администрация Усть – Ницинского
сельского поселения.
Статус издания: периодическое печатное издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского
поселения.
Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 623943, Свердловская область,
Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34.
Дата подписания номера в печать: 29.11.2021 г.
Формат бумаги, объем издания: А 3 44 листа.
Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка
Тираж: 50
Название и полный почтовый адрес изготовителя: Администрация Усть – Ницинского сельского
поселения 623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул.
Шанаурина, 34.
Состав редакционного совета: Огиевич А.А.., Лукина Т.Н., Теплоухова И.И., Востриков Ю.И. Аксенов
А.Б.

Распространяется бесплатно

	 № 15 (114)
	       29.11.2021 года
	9 декабря — Международный день борьбы с коррупцией